[image: image1.emf]

Совет

Каневского сельского поселения

Каневского района

 РЕШЕНИЕ
от 30 октября 2013 года
                    № 216
ст-ца Каневская

О прогнозе социально-экономического развития

Каневского сельского поселения Каневского района

 на 2014 год
В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Каневское сельское поселение, утвержденным решением Совета Каневского сельского поселения от 25 июня 2010 года № 51, Совет Каневского сельского поселения Каневского района решил:
1.
Утвердить прогноз социально-экономического развития Каневского сельского поселения Каневского района на 2014 год (приложение).

2.
Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения Каневского района по бюджету, налогам и сборам (Карпенко).

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности главы
Каневского сельского поселения
Каневского района                                                                           В.В. Жуковский

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к решению Совета

	Каневского сельского поселения

	Каневского района

	от 30.10.2013 № 216

	Прогноз социально-экономического развития Каневского сельского поселения                                Каневкого района на 2014 год

	Показатель, единица измерения
	2012 год
	2013 год
	2012 г. в % к 2011 г.
	2014 год
	2014 г. в % к 2013 г.

	отчет
	оценка

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	48,19
	47,9
	99,4
	48
	100,2

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	11,15
	11,35
	101,8
	11,5
	101,3

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	24,2
	24
	99,2
	24
	100,0

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	15,6
	15,5
	99,4
	15,5
	100,0

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	13,21
	13,8
	104,5
	14,3
	103,6

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	21,9
	21,8
	99,5
	21,8
	100,0

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	7
	7,3
	104,3
	7,5
	102,7

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	206
	227
	110,2
	208
	91,6

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,7
	0,7
	100,0
	0,7
	100,0

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	255357,3
	267857,3
	104,9
	270836,7
	101,1

	Убыток предприятий, тыс. руб.
	2399,7
	57300
	2387,8
	2200
	3,8

	Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. руб.
	252957,6
	210557,3
	83,2
	268636,7
	127,6

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	3000828,4
	3295857,9
	109,8
	3526627,2
	107,0

	Добыча полезных ископаемых (C), тыс.руб
	242784
	288806
	119,0
	314072
	108,7

	Обрабатывающие производства (D), тыс.руб
	218113
	219110,1
	100,5
	227655,3
	103,9

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (E), тыс.руб
	844899,4
	881730,6
	104,4
	946437
	107,3

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Газ природный, млн.куб.м
	58,4
	61,5
	105,3
	66,5
	108,1

	Бытовые газовые плиты, тыс. шт.
	117,4
	97,24
	82,8
	110
	113,1

	Плиты электрические, тыс. шт.
	30,1
	29,05
	96,5
	30
	103,3

	Комбикорма, тыс. тонн
	45,1
	41
	90,9
	59
	143,9

	Хлеб и хлебобулочные изделия, тыс. тонн
	4,1
	4
	97,6
	4
	100,0

	Мясо в убойном весе, тонн
	895,3
	902
	100,7
	940
	104,2

	Колбасные изделия, тонн
	71,1
	34,8
	48,9
	36
	103,4

	Цельномолочная продукция, тонн
	10236,8
	21300
	208,1
	21800
	102,3

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	2457895,5
	2514426
	102,3
	2620032
	104,2

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	1491921
	1528129,1
	102,4
	1559176,1
	102,0

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	790079,7
	801276,2
	101,4
	862513,1
	107,6

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	175894,8
	185020,7
	105,2
	198342,8
	107,2

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	79,24
	104,42
	131,8
	104,42
	100,0

	Кукуруза, тыс. тонн
	16,41
	16,41
	100,0
	19,36
	118,0

	Соя, тыс. тонн
	0,44
	0,44
	100,0
	0,44
	100,0

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	98,06
	143,12
	146,0
	112,3
	78,5

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	16
	15
	93,8
	16
	106,7

	Картофель - всего, тыс. тонн
	5,626
	5,676
	100,9
	5,92
	104,3

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,126
	0,126
	100,0
	0,12
	95,2

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	5,5
	5,55
	100,9
	5,8
	104,5

	Овощи - всего, тыс. тонн
	10
	8,5
	85,0
	8,8
	103,5

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	4,7
	4,2
	89,4
	4,6
	109,5

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,5
	0,5
	100,0
	0,5
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	4,8
	3,8
	79,2
	3,7
	97,4

	Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн
	0,8
	0,82
	102,5
	0,85
	103,7

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0,48
	0,5
	104,2
	0,5
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,32
	0,32
	100,0
	0,35
	109,4

	Виноград - всего, тыс. тонн
	0,014
	0,014
	100,0
	0,014
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,014
	0,014
	100,0
	0,014
	100,0

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	19,81
	19,96
	100,8
	20,54
	102,9

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	1,47
	1,385
	94,2
	1,46
	105,4

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,075
	0,075
	100,0
	0,08
	106,7

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	18,5
	18,5
	100,0
	19
	102,7

	Молоко- всего, тыс. тонн
	32,6
	31,7
	97,2
	32,6
	102,8

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	28,3
	27,3
	96,5
	28,2
	103,3

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,1
	0,1
	100,0
	0,1
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	4,2
	4,3
	102,4
	4,3
	100,0

	Яйца- всего, тыс. штук
	1524
	1522
	99,9
	1625
	106,8

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	0,0

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	22,2
	22
	99,1
	25
	113,6

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1501,8
	1500
	99,9
	1600
	106,7

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тыс. тонн
	0,016
	0,016
	100,0
	0,016
	100,0

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,016
	0,016
	100,0
	0,016
	100,0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	11682
	12193
	104,4
	12260
	100,5

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	11085
	11085
	100,0
	11120
	100,3

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	210
	207
	98,6
	220
	106,3

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	387
	901
	232,8
	920
	102,1

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	4444
	4485
	100,9
	4490
	100,1

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	4100
	4100
	100,0
	4100
	100,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	96
	96
	100,0
	100
	104,2

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	248
	289
	116,5
	290
	100,3

	Свиньи, голов
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	0,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	0,0

	Овцы и козы, голов
	659
	511
	77,5
	510
	99,8

	Птица, тысяч голов
	85,7
	90,367
	105,4
	90
	99,6

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	3895759,4
	4131425,4
	106,0
	4337563,7
	105,0

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	159481,5
	170123,7
	106,7
	182018,7
	107,0

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	1389412,2
	1485456,9
	106,9
	1596513,8
	107,5

	Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий транспорта, всего, тыс. руб.
	230124,3
	245542
	106,7
	258556
	105,3

	Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий связи, всего, тыс. руб.
	281019,8
	295632
	105,2
	308935
	104,5

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	744334
	360000,5
	48,4
	369500
	102,6

	Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство, тыс. руб.
	13121,8
	13124,2
	100,0
	13085,2
	99,7

	Объем услуг транспорта, млн. руб.
	155,1
	152,8
	98,5
	150,7
	98,6

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	1,8
	1,801
	100,1
	2,022
	112,3

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	4,5
	4,527
	100,6
	4,556
	100,6

	среднего профессионального образования, тыс. чел.
	0,3
	0,308
	102,7
	0,33
	107,1

	Выпуск специалистов учреждениями:

	среднего профессионального образования, тыс. чел.
	0,09
	0,087
	96,7
	0,099
	113,8

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	85,9
	85,9
	100,0
	85,5
	99,5

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	40
	31,2
	78,0
	33,1
	106,1

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	30
	26,8
	89,3
	28,1
	104,9

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	17,3
	17,4
	100,6
	17,8
	102,3

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 1 тыс. жителей
	13,3
	11,3
	85,0
	11,3
	100,0

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	24,5
	17,1
	69,8
	17,3
	101,2

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	4,4
	2,5
	56,8
	2,5
	100,0

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	16,1
	7,8
	48,4
	7,8
	100,0

	спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	37,5
	37,5
	100,0
	37,5
	100,0

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	542
	542
	100,0
	623
	114,9

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	1619
	1619
	100,0
	1619
	100,0

	Количество больничных коек, единиц
	641
	544
	84,9
	544
	100,0

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	45
	45
	100,0
	45
	100,0

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	715
	709
	99,2
	714
	100,7

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	7
	7
	100,0
	7
	100,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	17
	17
	100,0
	17
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	691
	685
	99,1
	690
	100,7

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	2510
	2321
	92,5
	2350
	101,2

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения, единиц
	60,1
	62,8
	104,5
	63,3
	100,8

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
	11
	10
	90,9
	10
	100,0

	Общий объем расходов бюджета поселения на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на одно малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	170,6
	170,6
	100,0
	175
	102,6

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	232
	232
	100,0
	232
	100,0

	Протяженность канализационных сетей, км.
	63,5
	63,5
	100,0
	63,5
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	199
	225
	113,1
	225
	100,0

	в том числе с твердым порытием
	98,2
	98,2
	100,0
	98,2
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	96,8
	97,1
	100,3
	97,5
	100,4

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	155
	155
	100,0
	156
	100,6

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	107
	107
	100,0
	108
	100,9

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения: с твердым покрытием, км.
	78,4
	78,4
	100,0
	75,5
	96,3

	в том числе с твердым порытием, км
	74
	74
	100,0
	74
	100,0

	в том чсле в гравийном исполнении, км
	4,4
	4,4
	100,0
	1,5
	34,1

	Протяженность отремонтированных тротуаров, км.
	1,2
	1,2
	100,0
	1
	83,3

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.
	3077
	3077
	100,0
	430
	14,0

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	60
	60
	100,0
	300
	500,0

	Окружающая среда

	Количесво выбросов загрезняющих веществ в атмосферу от всех источников, в расчете на 1 жителя, кг
	10,2
	9,9
	97,1
	9,8
	99,0

_1171946115.unknown